

jDagsorden til ordinært møde i Ejby Menighedsråd  
 onsdag den 15. maj 2024 kl.17.00  
 i Sognegården

Inviterede	Sognepræst Jens Rothmann (jr); Finn Hviid Nielsen (fn); Jens Helbo (jh); Inge Have (ih); Jane Vigso Amlund (ja); Aage Hellbrandt (ah); Dorthe Jensen (dj); Steen, graver, medarbejderrepræsentant (s); Leif Henriksen, kirkeværge (lh) <b>Suppleanter:</b> Birgit Schledermann (bs); Elise Henriksen (eh)
I Valg af mødeleder:	Jane
II Valg af referent:	Jens
III Godkendelse af dagsorden	Godkendt med tilføjelse af pkt. 2.2. tagsten og 3.2. Koncert
01	<b>Økonomi, kirkebygninger &amp; kirkegård</b>
01.1	<b>Kvartalsrapport 1. kvartal 2024</b> Rapporten er modtaget og udsendes til MR inden mødet. Rapporten ser pæn ud, med et "underskud" på 82.000 – vi havde disponeret med et "underskud" på 41.000 – det skyldes indkøb af græsslåmaskine, som finansieres over "frie midler". Rapporten er gennemgået af Finn og Inge – og forbruget passer til det forventede. Kto. 6000 er allerede forbrugt med 67 % - p.a. PC-køb, abonnementer mm. Kommunikation: bl.a. Churchdesk - 6500 – personregistrering har ikke været budgetteret.
	<b>Beslutning:</b> Rapporten er godkendt
01.2	<b>Donationer: Udsmykning og forbedringer.</b> På sidste møde blev foreslået en "ide-fase", hvor vi kan brainstorme, med henblik på, at vi i løbet af efteråret (måske overlade det til nyt Menighedsråd) kan blive mere konkrete og måske have nogle velovervejede projekt-udkast.  Er der nu nogle, der allerede har nogle ideer på anvendelse, også med hensyn til donationen fra Vældele?
	<b>Beslutning.</b> Tages med på juni-mødet Leif orienterede om vores møde med Gunhild Rudjord.
02	<b>Kirkeliv</b>

02.1	<p><b>2. pinsedag: Gudstjeneste i Præstegårdshaven</b>          Endelige aftaler opdatering – og aftaler om assistance - vedr. pinsearrangementet.          Maden leveres fra Jyske Dinér til 80 personer incl. frugt.          Aktuelt er der tilmeldt 45 personer som begynder at betale via mobilepay. Forventning: 60 personer          Havearr. er ved at være på plads takket være Steen og Pia.          Mandag kl. 08.00 skal der være en del hjælpere til bænke og borde.          Musik OK          Ansigtsmaling OK          Hest OK          Snobrød OK          Steen sætter telte / borde op torsdag          Hanne Fejer og Elisa er i Køkkenet.          Indkøb: Kaffe mm. klarer Leif og Elise          Maden leveres på fade (?).          Syren-vaser på bordene ?          Kirken åbnes for musikken kl. 11.</p>
	<b>Beslutning:</b> Til orientering
2.2	<p><b>Godkendelse af pris på gamle tagsten</b>          Ganzhorn beder om MR's tilladelse til at sælge de anvendelige gamle tagsten for 2-3,- kr. (+ moms) pr. stk. (Prisen er undersøgt og godkendt). Nogle af stenene beholder vi selv i forhold til det lille skur.</p>
	<b>Beslutning</b> Det er godkendt.
03	<b>Sogneliv</b>
03.1	<p><b>Herreværelset</b>          Fortsat et meget velbesøgt arrangement, orientering på mødet om fremtidige samlinger i "værelset".</p>
	<b>Beslutning:</b> Udsættes
03.2	<b>Koncert med Karsten Holm 5. september</b>
	<b>Beslutning:</b> 100,- kr. billet. (med fradrag af fuld moms).
04	<b>Samarbejde med andre sogne</b>
04.01	<p><b>Fællesmøde for De 8 Kirkers Menighedsråd onsdag d. 16. maj i Tanderup Sognegård</b>          Vi tager afsted direkte fra MR-mødet</p>
	<b>Beslutning:</b> Vi drager af efter mødet

05.	<b>Os selv</b>
05.1	<p><b>Menighedsrådsvalg</b>          Opfølgning på fælles orienteringsmøde i Balslev tirsdag.          Referat udsendt.          Forslag om at Valgmødet i september holdes separat for de to menighedsråd. Huske at lave PR for valgmødet.</p>
	<b>Beslutning: Godkendt</b>
05.2	<p><b>Sogneudflugt for MR/ansatte/frivillige 2. juni</b>          Status: Deltagere, tilmelding mm.</p>
	<b>Beslutning:</b> Der er kun 14 tilmeldinger – derfor aflyses turen i år. I juni drøftes erstatningsarrangement.
05.3	<p><b>Årshjul.</b>          Vi har tidligere arbejdet med et ÅRSHJUL, hvor de arrangementer/møder der allerede er kendt skrives ind i kalenderen. God idé at gøre dette igen: Der er især fig. møder, som vi skal afholde, og hvor det er vigtigt at de ligger fast for et år ad gangen, så det ikke kommer overraskende: Det gælder:  <u>Fælles med Balslev:</u>          Medarbejdermøde (forår – aktuelt d.d.)          "Frivillig-møde" for MR/ansatte og frivillige (efterår/september)          Møde vedr. økonomi (maj/juni) berunder præstegårdsøkonomi  <u>Egne møder:</u>          I år uden Menighedsrådsvalg: Menighedsmøde (maj måned)          Møde for konfirmandforældre          Sogneudflugter          mm.  <u>De8Kirker:</u>          Fællesmøde for MR (maj måned)          Det foreslås, at der til mødet i juni udarbejdes et forslag til "Årshjul" for de arrangementer der er faste og tilbagevendende .</p>
	<b>Beslutning:</b> Tages op i juni
06	<p><b>Arrangementer frem mod næsten møde /aftaler</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Årlige kirke-og kirkegårdssyn onsdag 22.05 kl.13.00 (indkaldes i morgen)</b></li> <li>• <b>Møde i KK-udvalget onsdag den 29.5. kl. 13.00</b></li> <li>• <b>Tirsdag d. 21.05. koncert med Niels Ebbe</b></li> <li>• <b>Onsdag d. 22.05. foredrag med Jens Rothmann</b></li> <li>• <b>Torsdag d. 23.05. Foredrag med Karsten Fled</b></li> </ul>

07	<p>Evt.  Orientering om at vi opsiger samarbejdet med Chjurchdesk.  Tages med på næste møde som punkt ift. hvad der skal være i stedet</p> <p>Trinitatis-Søndag kl. 16:00 er det Anna der står for Gudstjenesten (Højmesse).</p>

UNDERSKRIFTER:

INGE HAVE:

FINN NIELSEN:

DORTHE JENSEN:

JENS ROTHMANN:

AAGE

HELLBRANDT:

JENS Helbo:

JANE VIGSO: